
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το προσωπικό που υπηρετεί στο Αυτοτελές 
Τμήμα Υποστήριξης Υπευθύνου Προστασίας Δε-
δομένων, για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2024.

2 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προσωπικό 
που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Φορολογίας 
της Α.Α.Δ.Ε., για το Β’ Εξάμηνο του 2024.

3 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση 
Εσωτερικών Υποθέσεων, για το Β’ Εξάμηνο του 
έτους 2024.

4 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προσωπικό 
που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου 
Δυναμικού και Οργάνωσης, για το Β’ Εξάμηνο του 
έτους 2024.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες κα-
θώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες, Β’ εξαμήνου του 
έτους 2024, για τους υπαλλήλους της Περιφερεια-
κής Ενότητας Γρεβενών.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 
Κ5/57206/29-05-2024 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρ-
τισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού η οποία 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 3062).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1075107 ΕΞ 2024 (1)
Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

για το προσωπικό που υπηρετεί στο Αυτοτελές 

Τμήμα Υποστήριξης Υπευθύνου Προστασίας Δε-

δομένων, για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2024. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το Κεφάλαιο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/2013 (Α’ 287).
3. Τα άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, 

ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 26).

4. Τον ν.  4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Δι-
αχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 
011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

5. Τον ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209).

6. Το π. δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Τις υπό στοιχεία 2/67006/ΔΠΓΚ/04-08-2023, 
2/65554/ΔΠΓΚ/28-07-2023, 2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 
και 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 αποφάσεις του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/112057/ΔΠΓΚ/18-12-2023 
απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2024» (ΑΔΑ: ΩΖΞΚΗ-
ΣΤ7).

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3939

39911



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39912 Τεύχος B’ 3939/05.07.2024

χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 
κοινή απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του 
Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Β’ 130 και 372), σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 
του ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 πράξη του Υπουργι-
κού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμ-
ματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ.  18), σε συνδυα-
σμό με τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016, καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/
17-01-2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με 
θέμα: «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασίας 
πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους που 
υπηρετούν στο Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης Υπευθύ-
νου Προστασίας Δεδομένων, όπως τεκμηριώνεται με 
το υπό στοιχεία ΑΤΥΥΠΔ 0000824 ΕΞ 2024/17-6-2024 
(ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ/17-6-2024) έγγραφο του Αυτοτε-
λούς Τμήματος Υποστήριξης Υπευθύνου Προστασίας 
Δεδομένων.

13.Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 1.500,00 € σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, η οποία είναι 
εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του Προϋπολογι-
σμού 2024 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από την εγγεγραμ-
μένη πίστωση του Ειδικού Φορέα 1024-801-0000000 και 
Λογαριασμό 2120201001, σύμφωνα με την υπό στοι-
χεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1072476 ΕΞ 2024/19-6- 2024 (ΑΔΑ: 
6ΩΣ846ΜΠ3Ζ-ΙΝ9) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
για την κάλυψη δαπάνης για απογευματινή υπερωριακή 
εργασία για το προσωπικό που υπηρετεί στο Αυτοτελές 
Τμήμα Υποστήριξης Υπευθύνου Προστασίας Δεδομένων 
για την περίοδο έως 31/12/2024, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία έως 
διακόσιες εξήντα τρεις (263) ώρες και συνολική δαπά-
νη έως χίλια πεντακόσια ευρώ (1.500,00 €), για τρεις (3) 
υπαλλήλους του Αυτοτελούς Τμήματος Υποστήριξης 
Υπευθύνου Προστασίας Δεδομένων, στον Ειδικό Φορέα 
1024-801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001, για τη 
χρονική περίοδο από τη δημοσίευση της παρούσης έως 
31/12/2024.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση συνεργείων 
υπερωριακής εργασίας και η περιγραφή των συγκεκρι-
μένων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται 
με απόφαση του Προϊσταμένου του Αυτοτελούς Τμήμα-
τος Υποστήριξης Υπευθύνου Προστασίας Δεδομένων, 
ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση της ως 
άνω υπερωριακής εργασίας. Η υπερωριακή απασχόληση 
εκάστου υπαλλήλου δεν θα υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι 
(120) ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας κατά 
το Β’ εξάμηνο του 2024.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, μπορούν να με-
τέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμέ-

νοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που 
εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Ιουνίου 2024

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Ι

 Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1075143 ΕΞ 2024 (2)
Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 

Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προσω-

πικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Φορο-

λογίας της Α.Α.Δ.Ε., για το Β’ Εξάμηνο του 2024. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το Κεφάλαιο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/2013 (Α’ 287).
3. Τα άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, 

ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 26).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-
σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209).

6. Το π. δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Τις υπό στοιχεία 2/67006/ΔΠΓΚ/04-08-2023, 
2/65554/ΔΠΓΚ/28-07-2023, 2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 
και 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 αποφάσεις του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/112057/ΔΠΓΚ/18-12-2023 
απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024» (ΑΔΑ: ΩΖΞΚΗ-ΣΤ7).

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 
κοινή απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του 
Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Β’ 130 και 372), σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 
του ν. 4389/2016.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39913Τεύχος B’ 3939/05.07.2024

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 πράξης του Υπουρ-
γικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυ-
ασμό με τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016, καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/
17-01-2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με 
θέμα: «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασίας 
πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους που 
υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση Φορολογίας, όπως τεκ-
μηριώνεται με το υπό στοιχεία Γ.Δ.Φ. 171114 ΕΞ 2024 ΕΜΠ/
13-6-2024 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογίας.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους 75.000,00  € σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, 
η οποία είναι εντός των ανώτατων ορίων δαπανών 
του Προϋπολογισμού 2024 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί 
από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 
1024-801-0000000, Λογαριασμοί 2120201001 και 
2120202001 (70.891,00  € στον ΑΛΕ 2120201001 και 
4.109,00 € στον ΑΛΕ 2120202001), σύμφωνα με την υπό 
στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1070463 ΕΞ 2024/18-6-2024 
(ΑΔΑ: ΨΓ4446ΜΠ3Ζ-ΧΙΗ) απόφαση Ανάληψης Υποχρέ-
ωσης για την κάλυψη δαπάνης για απογευματινή υπερω-
ριακή εργασία και εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το προσωπικό που υπηρετεί 
σε υπηρεσίες της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογίας, για 
το Β’ Εξάμηνο του 2024, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε:
α) Απογευματινή υπερωριακή εργασία έως έντεκα χι-

λιάδες οκτακόσιες (11.800) ώρες και συνολική δαπάνη 
έως εβδομήντα χιλιάδες οκτακόσια ενενήντα ένα ευρώ 
(70.891,00 €), για εκατόν εξήντα τέσσερις (164) υπαλλή-
λους της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογίας, στον Ειδικό 
Φορέα 1024-801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001,

β) νυχτερινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για είκοσι εννέα (29) 
υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογίας έως τε-
τρακόσιες ενενήντα τρεις (493) ώρες και συνολική δαπά-
νη έως τέσσερις χιλιάδες εκατόν εννέα ευρώ (4.109,00 €), 
για τη χρονική περίοδο έως 31/12/2024.

Η κατανομή των ωρών της υπερωριακής κ.λπ. εργασί-
ας ανά υπηρεσία θα γίνεται με απόφαση του Προϊσταμέ-
νου της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογίας. Η συγκρότηση 
συνεργείων υπερωριακής κ.λπ. εργασίας και η περιγρα-
φή των συγκεκριμένων εργασιών που θα πραγματοποι-
ηθούν θα γίνεται με απόφαση του Προϊσταμένου εκά-
στης υπηρεσίας της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογίας, ο 
οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση της ως 
άνω υπερωριακής κ.λπ. εργασίας. Οι αποφάσεις αυτές 
θα κοινοποιούνται στη Γενική Διεύθυνση Φορολογίας.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 
θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις α) εκατόν είκοσι (120) 
ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας, β) τις (96) 
ενενήντα έξι ώρες νυχτερινής εργασίας και γ) τις (96) 
ενενήντα έξι ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες. Στην ανωτέρω υπερωριακή κ.λπ. εργασία, 
μπορούν να μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς 
και αποσπασμένοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθ-
μού ωρών που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Ιουνίου 2024

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Ι

 Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1075135 ΕΞ 2024 (3)
Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση 

Εσωτερικών Υποθέσεων, για το Β’ Εξάμηνο του 

έτους 2024. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το Κεφάλαιο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/2013 (Α’ 287).
3. Τα άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, 

ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 26).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-
σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209).

6. Το π. δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Τις υπό στοιχεία 2/67006/ΔΠΓΚ/04-08-2023, 
2/65554/ΔΠΓΚ/28-07-2023, 2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 
και 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 αποφάσεις του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/112057/ΔΠΓΚ/18-12-2023 
(ΑΔΑ: ΩΖΞΚΗ-ΣΤ7) απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσεων 
του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους  2024».

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/
28-01-2013 κοινή απόφαση του Υπουργού Οικονομι-
κών και του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσό-
δων του Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 130 και 372), σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαρ. α’ της παρ. 3 
του άρθρου  41 του ν. 4389/2016.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39914 Τεύχος B’ 3939/05.07.2024

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 πράξης του Υπουρ-
γικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυ-
ασμό με τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016, καθώς και την υπό στοιχεία  5294 ΕΞ 2020/
17-01-2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με 
θέμα: «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής ερ-
γασίας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλ-
λήλους που υπηρετούν στη Διεύθυνση Εσωτερικών 
Υποθέσεων, όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία 
Δ.ΕΣ.ΥΠ. 1070265 ΕΞ 2024/18-6-2024 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗ-
ΨΗ/20-6-2024) έγγραφο της Διεύθυνσης Εσωτερικών 
Υποθέσεων.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 80.000,00 € σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, η οποία είναι 
εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του Προϋπολογι-
σμού 2024 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από τις εγγεγραμ-
μένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1024-801-0000000, 
υπό τον Λογαριασμό 2120201001, σύμφωνα με την υπό 
στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1071874 ΕΞ 2024/20-6-2024 
(ΑΔΑ: Ρ4ΥΧ46ΜΠ3Ζ-ΓΦΡ) απόφαση Ανάληψης Υποχρέ-
ωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης, για την 
κάλυψη δαπάνης για απογευματινή υπερωριακή εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το 
προσωπικό που υπηρετεί σε υπηρεσίες της Διεύθυνσης 
Εσωτερικών Υποθέσεων της Α.Α.Δ.Ε., για την περίοδο 
έως 31/12/2024, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία 
έως δώδεκα χιλιάδες εξακόσιες ενενήντα οκτώ (12.698) 
ώρες και συνολική δαπάνη έως ογδόντα χιλιάδες ευρώ 
(80.000,00 €), για εκατόν δέκα (110) υπαλλήλους της Δι-
εύθυνσης Εσωτερικών Υποθέσεων, στον Ειδικό Φορέα 
1024-801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001, για τη 
χρονική περίοδο έως 31/12/2024.

Η κατανομή των ωρών υπερωριακής κ.λπ. εργασίας, 
η συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής κ.λπ. εργασίας 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση του Προϊ-
σταμένου της Διεύθυνσης Εσωτερικών Υποθέσεων, ο 
οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση της ως 
άνω υπερωριακής κ.λπ. εργασίας.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 
θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις εκατόν είκοσι (120) ώρες 
απογευματινής υπερωριακής εργασίας. Στην ανωτέρω 
υπερωριακή κ.λπ. εργασία, μπορούν να μετέχουν περισ-
σότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι, εντός του 
ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με 
την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Ιουνίου 2024

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

 Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1075129 ΕΞ 2024 (4)
Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 

Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προ-

σωπικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Αν-

θρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης, για το Β’ 

Εξάμηνο του έτους 2024. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το Κεφάλαιο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/2013 (Α’ 287).
3. Τα άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, 

ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 26).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-
σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209).

6. Το π. δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Τις υπό στοιχεία 2/67006/ΔΠΓΚ/04-08-2023, 
2/65554/ΔΠΓΚ/28-07-2023, 2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 
και 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 αποφάσεις του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/112057/ΔΠΓΚ/18-12-2023 
απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2024» (ΑΔΑ: ΩΖΞΚΗ-ΣΤ7).

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 
κοινή απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του 
Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Β’ 130 και 372), σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 
του ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 πράξης του Υπουρ-
γικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυ-
ασμό με τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016, καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/
17-01-2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με 
θέμα: «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργα-
σίας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλή-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39915Τεύχος B’ 3939/05.07.2024

λους που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου 
Δυναμικού και Οργάνωσης, όπως τεκμηριώνεται με το 
υπό στοιχεία ΓΔΑΔΟ 1070522 ΕΞ 2024/18-6-2024 έγγρα-
φο της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους 110.112,00  € σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, 
η οποία είναι εντός των ανώτατων ορίων δαπανών 
του Προϋπολογισμού 2024 της ΑΑΔΕ και θα καλυ-
φθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού 
Φορέα 1024-801-0000000, υπό τους Λογαριασμούς 
2120201001 και 2120202001 (89.520,00 € στον ΑΛΕ 
2120201001 και 20.592,00 € στον ΑΛΕ 2120202001), 
σύμφωνα με την υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1072018 
ΕΞ 2024/20-6-2024 (ΑΔΑ: ΨΙΖΚ46ΜΠ3Ζ-2Χ7) απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης, για την κάλυψη δαπάνης για 
απογευματινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά 
τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για 
το προσωπικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Αν-
θρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης για την περίοδο 
έως 31/12/2024, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε:
α) Απογευματινή υπερωριακή εργασία έως δεκατέσ-

σερις χιλιάδες εννιακόσιες είκοσι (14.920) ώρες και συ-
νολική δαπάνη έως ογδόντα εννέα χιλιάδες πεντακόσια 
είκοσι ευρώ (89.520,00 €), για εκατόν ενενήντα δύο (192) 
υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού και Οργάνωσης, στον Ειδικό Φορέα 1024-801-
000000 και Λογαριασμό 2120201001, και

β) νυχτερινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες έως δύο χιλιάδες 
εξακόσιες πενήντα δύο (2.652) ώρες και συνολική δα-
πάνη έως είκοσι χιλιάδες πεντακόσια ενενήντα δύο 
ευρώ (20.592,00 €), για είκοσι έξι (26) υπαλλήλους της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Ορ-
γάνωσης, στον Ειδικό Φορέα 1024-801-0000000 και 
Λογαριασμό 2120202001, για τη χρονική περίοδο έως 
31/12/2024.

Η κατανομή των ωρών της υπερωριακής εργασίας 
ανά υπηρεσία, θα γίνεται με απόφαση του Προϊσταμέ-
νου της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης. Η συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής 
εργασίας και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών 
που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση του 
Προϊσταμένου έκαστης οργανικής μονάδας της Γενικής 
Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης, ο 
οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση της ως 
άνω υπερωριακής κ.λπ. εργασίας. Οι αποφάσεις αυτές 
θα κοινοποιούνται στη Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου 
Δυναμικού και Οργάνωσης.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 
θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις α) εκατόν είκοσι (120) 
ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας, β) τις (96) 
ενενήντα έξι ώρες νυχτερινής εργασίας και γ) τις (96) 
ενενήντα έξι ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες. Στην ανωτέρω υπερωριακή κ.λπ. εργασία, 
μπορούν να μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς 

και αποσπασμένοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθ-
μού ωρών που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Ιουνίου 2024

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 103997 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

κατά τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες κα-

θώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες, Β’ εξαμήνου 

του έτους 2024, για τους υπαλλήλους της Περι-

φερειακής Ενότητας Γρεβενών. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 6405/2022 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας «Έγκριση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας» (Β’ 563).

3. Την υπ’ αρ. 74173/13-5-2022 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Δυτικής Μακεδονίας «Τοποθέτηση του προσω-
πικού της Π.Ε. Γρεβενών στη νέα οργανωτική δομή «ΟΡ-
ΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ» (Β’ 563).

4. Την υπ’ αρ. 9463/18-01-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 67) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας περί διορισμού 
του Γεωργίου Τζίτζικα, ως Εκτελεστικού Γραμματέα της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

5. Την υπ’ αρ. 34132/29-02-2024 (Β’ 1571) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας περί Μεταβίβασης 
του δικαιώματος υπογραφής «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡ-
ΧΗ» στον Εκτελεστικό Γραμματέα και σε Προϊσταμένους/
ες Υπηρεσιών της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυ-
πηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-
ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176) όπως αυτό έχει αναμορφωθεί με το άρθρο 20 του 
ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, 
των νέων, της οικογένειας και της εργασίας-Συνταξιοδο-
τικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

7. Την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Μέρους Γ’ του 
ν. 5045/2023 (Α’ 136)» (ΑΔΑ:Ψ167Η-Θ16).

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39916 Τεύχος B’ 3939/05.07.2024

9. Την υπ’ αρ. 56004/2837/18-11-2011 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας «Καθιέρωση ωραρί-
ου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους για την αντιμετώπιση 
εκτάκτων αναγκών της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, των 
τμημάτων Συγκοινωνιακών Έργων της Έδρας και των 
Περιφερειακών Ενοτήτων» (Β’ 2742).

10. Την υπ’ αρ. οικ.220696/300/12-12-2017 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας «Καθιέρωση 
ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους για την 
αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών της Αυτοτελούς Διεύ-
θυνσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας».

11. Τις εισηγήσεις των Υπηρεσιών και Τμημάτων για 
την ανάγκη κάλυψης έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών 
του συνόλου σχεδόν των Υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας/Π.Ε. Γρεβενών.

12. Την υπ’ αρ. 99542/19-06-2024 βεβαίωση του Γε-
νικού Διευθυντή Διοίκησης και Οικονομικών της Διεύ-
θυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών της 
Περιφερειακής Ενότητας Γρεβενών, περί ύπαρξης των 
σχετικών πιστώσεων για τις υπερωρίες Β’ εξαμήνου 2024, 
των υπαλλήλων της Π.Ε. Γρεβενών.

13. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη, συνολι-
κού ύψους «66.730,00» ευρώ για τους υπαλλήλους της 
Π.Ε. Γρεβενών θα καλυφθεί από πιστώσεις των ΚΑΕ 0511 
(κατά το ποσό 57.330,00 €) και 0512 (κατά το ποσό των 
9.400,00 €) και ειδικού φορέα 072 σε βάρος του προϋπο-
λογισμού έτους 2024, για την πληρωμή των υπερωριών, 
που θα πραγματοποιηθούν κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 
2024 από τους υπαλλήλους της Περιφερειακής Ενότητας 
Γρεβενών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024 για τους 
υπαλλήλους της Περιφερειακής Ενότητας Γρεβενών την 
καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματινής), καθ’ 
υπέρβαση της υποχρεωτικής, μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά υπάλληλο και για τις Διευθύνσεις που έχουν 
απόφαση λειτουργίας σε 24ωρη βάση, καθώς και Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, επιπλέον μέχρι ενενήντα 
έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο για τις νυχτερινές και μέχρι 
ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες ανά υπάλληλο».

Ορίζουμε ότι:
Α) Ο αριθμός του προσωπικού της Περιφέρειας Δυ-

τικής Μακεδονίας Π.Ε. Γρεβενών που θα απασχοληθεί 
υπερωριακά είναι εβδομήντα επτά (77) υπάλληλοι, όπως 
αναγράφονται στον παρακάτω πίνακα:

Διεύθυνση/Τμήμα Αριθμός 
υπαλλήλων

Σύνολο ωρών 
(υπερωρίες 

απογευματινές)

Σύνολο ωρών 
Νυχτερινών

Σύνολο ωρών 
Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων

Προϋπολογισμός

Ποσό ΚΑΕ 
0511

Ποσό 
ΚΑΕ 0512

Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών

11 1320 384 384 8300 6300

Διεύθυνση 
Αγροτικής 
Οικονομίας

12 1440 9450

Διεύθυνση 
Μεταφορών και 
Επικοινωνιών

5 600 3800

Διεύθυνση 
Διοικητικών και 
Οικονομικών 
Υπηρεσιών

11 1320 8100

Διεύθυνση 
Βιομηχανίας, 
Εμπορίου, Παιδείας 
και Απασχόλησης

8 960 6400

Διεύθυνση 
Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής 
Μέριμνας

6 720 4250

Υποδιεύθυνση 
Κτηνιατρικής

10 1200 6800

Τμήμα 
Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού 
και Διαχείρισης 
Προγραμμάτων

1 120 750



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39917Τεύχος B’ 3939/05.07.2024

Β) Οι ώρες απογευματινής απασχόλησης των υπαλλή-
λων θα είναι στο σύνολο του εννέα χιλιάδες διακόσιες 
σαράντα (9.240).

Γ) Ο αριθμός του προσωπικού της Περιφέρειας Δυ-
τικής Μακεδονίας/Π. Ε. Γρεβενών που θα απασχοληθεί 
υπερωριακά (νυχτερινές και Κυριακές και εξαιρέσιμες) 
είναι έξι (6) υπάλληλοι.

Δ) Οι ώρες απασχόλησης νυχτερινών και Κυριακών 
και εξαιρέσιμων θα είναι στο σύνολο τους χίλιες εκατόν 
πενήντα δύο (1.152).

Ε) Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

α. Απογευματινή υπερωριακή εργασία.
Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 

είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο. 
β. Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ή Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες.
Για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ή Κυρια-

κές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλήλους που ανή-
κουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει νόμου είτε 
όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε 12ωρη ή 24ώρη βάση, 
μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυχτερινές και μέχρι 
ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, ανά υπάλληλο.

Ο Προϊστάμενος της κάθε υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας/Π.Ε. Γρεβενών στις αρχές κάθε μήνα 
θα εκδίδει απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωρι-
ακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται ονομα-
στικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι καθώς και τα σαφή και 
συγκεκριμένα στοιχεία που δικαιολογούν την εργασία πέ-
ραν του κανονικού ωραρίου, ενώ στις αρχές του επόμενου 
μήνα θα εκδίδεται βεβαίωση με τις πραγματοποιηθείσες 
υπερωρίες για τον προηγούμενο μήνα ανά υπάλληλο.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωρι-
στό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα 
αναγράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Η δαπάνη για την πληρωμή της υπερωριακής απασχό-
λησης ύψους «57.330,00»€ και «9.400,00» € αντίστοιχα 
θα πληρωθεί από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού 
της Περιφερειακής Ενότητας Γρεβενών από τον Ειδικό 
Φορέα 072 και τον ΚΑΕ 0511 και ΚΑΕ 0512.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Γρεβενά, 27 Ιουνίου 2024

Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Εκτελεστικός Γραμματέας της Περιφέρειας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΑΣ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
 Στην υπό στοιχεία Κ5/57206/29-05-2024 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κα-
τάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδεί-
ας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3062):

στη σελίδα 31980, στην 426 σειρά του πίνακα Σ.Α.Ε.Κ. 
αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού στην 3η στήλη, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «ΠΡΕΒΕΖΑΣ»
στο ορθό: «ΠΡΕΒΕΖΑΣ - ΤΜΗΜΑ ΠΑΡΓΑΣ».

(Από το Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων
 και Αθλητισμού) .  

Τμήμα 
Περιβάλλοντος και 
Υδροοικονομίας

3 360 2200

Τμήμα Αναδασμού 
και Τοπογραφίας

2 240 1540

Τμήμα Εκμηχάνισης 
Γεωργίας και 
Αξιοποίησης 
Εδαφοϋδατικών 
Πόρων

1 120 740

Τμήμα Πολιτικής 
Προστασίας

2 240 192 192 1400 3100

Τμήμα 
Πληροφορικής

3 360 2350

Γραφείο Π.Α.Μ. - 
Π.Σ.Ε.Α.

1 120 650

Γραφείο 
Αντιπεριφερειάρχη

1 120 600

ΣΥΝΟΛΟ 77 9.240 576 576 57.330 9.400



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39918 Τεύχος B’ 3939/05.07.2024

*02039390507240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-07-08T10:48:01+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




